
5Pokrok Západu
obchod v Omaze neb South Oina- -

♦ ♦ ♦

ZE ZÁMOŘÍ
ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

úplní neodvislými" Slovo "úpl-

ně" ronesl s důrazem

Když otázán byl ohledně pálení
ftrem a souHiřiifovacícIi táborů
zvolal:

"Proč bojují proti ženám a

dltkám? Jsouť tam naši muži

prtí nimž jim jest bojovati Ne-

věřím že anglický národ VU co se

děje ve jmunu jeho Kdyby to

věděl překazil by to"
Ohledně návštěvy Spojených

Států vyjádřil se Krueger že douiid

se nerozhodnul u věci té

Zprávy oHobnf

— Přítel náš p V J Uřídil z

Abio Neb a p James Ulktný 1

rodinou z liruno Neb byli za
obchodními záležitostmi v Omaze
Při t příležitosti zaskočili v naši
úřadovnu Naříkají na sucha če
muž však ti obou pánů vířit ne-

můžeme neboť p Blatný jest již

dávnoletým napáječem vyschlých
hrdel a p Uřídil bude též napá-

ječem v Abie Neb ve vlastní
místnosti Přejeme jim oběma
mnoho zdaru

Rozhledy vo sví-t-é politickém 1 společenském
♦ ♦ ♦

U Prairiesburg la spáchal
v úterý Hamovraždu zastřelením

krajan Wesley H Holub Dohnán

byl prý k tomu tím že následkem

úplné neúrody do nesnází finanč-

ních vehnán byl
V pátek v noci vnikli nezná-

mí dosud lupiči do obchodu Webel
Mercantile Co v Casper Wyo
utrhli pomocí dynamitu dvéře po-

kladny a vybrali z ní $500 v hoto-

vosti a velké množství bezcenných
papírů Šerif Ricker po lupičích

pátrá

V sobotu pozdě večer srazila
se elektrická kára Brooklyn Rapid
Transit Co s parostrojem Long
Islaad Railrood Co na Kensing-to-

křižovatce v dolejší části mě-

la Brooklynu Motorák Lee byl
usmrcen okamžitě a asi 25 cestu

♦

Rakousko-Uhersk- o

Vynalezl nove" brnénl

Ve Vídui podařilo se prý Poláku

Sczepanikovi vynalézt! brnění jež

prý oddolá každé kuli vypálené z

revolveru i i uej ulilší vzdálenosti
Jest zhotoveno z hedvábí a váží

pouze 4 libry Na zkoušku vy-

pálena byla do nžho kule z revol-

veru ze vzdálenosti 5 kroků a jen
nepatrně je prohnula

Némecko

Pozůstalost po ilsařovnř Bedřiice —

Flsasko a Lotrinsko prý se

—Spor mezi průmyslníky
a velkostatkáři — Profesor dr
Koch přesvldíen jest o správnosti

r vi theorie

ti !(
' ~r ''( íw

Obrovský

výprodej
obuvilJ

Za$50000 dámských
dívčích i dětských
botek na prodej
v druhém poschodí

Za $20000 střevíců

pro muže
na hlavní podlaze

Za $15000 obuvi

pro muže" ženy i děti
v přízemí

Nikdy nic podobného tu
nebylo Ty nejlepší botky
a střevíce dostanete nyní
n nás v ceně poloviční

V druhém poschodí pé-tidolar- ové

botky dostanete

po DSc $150 198 250
a $300

Na hlavní podlaze
mužské $5 až $7oo-ov- é honebnf

boty za $250
Í35o-ov- é regent střevíce $ 198
$5 a $6oo-ov- é Thompson $30(0
$6oo-ov- é Hanan & Lons Í300

V přízernku
střevíce a botky pro ženy muže

hochy a děti po 10c 19c 25c
39c 59c 75 98c- - a

Boston Store
J L BRANDEIS & SONS

~£MAJlTELÉe- -

' ' o
i' O ?!?

MASNY KRA

na již stranř města vlastni krajan!

Bratří líniielov
číslo 1244 jiinl 13 ul

Nej větší zásoby masa všeho druhu

uzenek salámů šunek a vůbec všeho co

obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Největší a nejlépe zařízený

obchod grocerní
a železářský"

VLASTNÍ

fr istovk:na již 13 ulici
Grocerie první třídy a zboží do oboru -

jako náčiní truhlářské a tesařské poleji
vane a nruuuvG uauuui Ulttieuu UKDB & '

v domácnosti a to za ceny mírné Přijď
- - lil TJf_ T 'ie a presveucie e u r r iiovaiea

Zprávy spolkové

Tiilior NeltiHMNká Lína ř 1:) WOW

odbývatt bude pravidelnou schůzi

příští úterý dne 17 t m

Anton Novák tai

Tábor Jířbraskn í 4771 MWA

odbývá dnes ve středu svou pravi-
delnou schůzi v síni p Hrocha

jest žádoucno by každý soused do

schůze té se dostavil

John Brázda klerk

ČíhIo 254 vyhrálo

skvostuou deku jež do výhry dá
na a zhotovena byla členkyněmi
sboru Vlastislava č 29 J Č D

Kdo číslo ono má nechť laskavě
se přihlásí u tajemnice dotčeného
sboru pí Marie Rosické aneb u

kterékoliv členkyně sboru toho

Sthflze V V J í 1)

Příští neděli dne 25 t ni od- -

bývati bude Velkovýbor státu Ne- -

braska J C D mimořádnou
schůzi Zástupitelky nechť laska-

vě se dostaví
Em Bandhauer taj

IDr Fenner's fiOLDEN RELIÉF I

Sturé rány vředy revmatlsm neu
ralgie pravá pomoc ve vžech K JI

zápalechbolení krku llavy (5 minut) zub5
(1 minutu) zastaralé vředy bidloky

atd atd
Nastuzení počátek horečky chřioky

Léčí každou bolest zevní 1 vuilřní v
i ui 30 mfmitárh IT nhohodníká

SOctú krablCkn poStouOOc Fredouia N Y

— Dovoluji si krajanům ozná-mi- ti

že zahájil jsem lékařskou

praksi v Clarkson Neb a ujišťuji

krajanyže péčí mojí bude poslou-žit- i

každému co nejsvědomitěji

Dr Václav Anýž
český lékař

JEDINÝ ČESKÝ OBCHOD UHLÍM

vlastní

I LEVÍObjednejte u ního tvrdé uhlí pokud íaa s do-

dávkou později Též miškké ublí všech druhn
Dobrá váha a jakost ČeStí dovážečl tt
Úřadovna: číslo 715 jižní 13 ulice

OcbatlGSt M Jest vtr- -

tělesnou

i duševní mšĚm sia- -

necliuť

ku práci

a mysl po-

chmurnou

~-- asJ viř --rot:

VVitu

vždy nase

PRAVÉ PnlRODN! VÍNC

z našich vinlcC
v Sonorna Co CaL

F KORBEL & BROS

684-- 6 W 12 tb St Chicago Oi

u neprodává lak dobrou obuv za

ři50 fi 00 a $2$o jako my

Ani jinde nekoupili byste levněji
a my ještě při výprodeji tomto

slevíme Klobouky máme všeho

druhu a všech forem Cena jejich

byla od $150 do $300 a my vy-

prodáme je nyní po 75c Kdo by
si nemohl dopřát nový klobouk

při ceně tak nízké? — 50 tuctů

mužských jemných perkálových
košil jež stály po fioo po 45c
- Dámské perkálové a maďrasové

živůtky vyprodáme za méně než

čtvrtinu ceny Trochu pošpiněné
neb vybledlé po 10c lepší po

25c a ty nejlepší jež stály až

$100 po 39c — 20 krešových
sukní po 15c 50 perkálových
sukní jež stály 1(125 po 39c

chceme úplně vypro
dali a prodáme je za vaši cenu

jen abychom se jich zbavili

Zimní zboží jako zimníky zimní

spodní prádlo nekoupíte nikdy

levněji a ušetříte vskutku peníze

když koupíte u nás - Mimo šat-

stva máme na skladě též 1
groce-ri-

i

ba i maso a nikde nekoupíte
tak levně jako u nás 3 ík

— South omažský pivovar bu

de v dnech nejbližších značnou

měrou rozšířen Vypsány byly

již nabídky na přístavbu nového

křídla o pěti poschodích a náklad

na Í175000 rozpočten jest Vše

zařízeno bude tak aby pivovar v

každém ohledu co nejmoderněji
zařízeným se stal

7 NAŠEHO MĚSTA

— Včera časně z rány spáchal
sebevraždu 22letý Walter Updike

zaměstnaný jako posluha v Schlitz-ov- ě

hotelu na 16 a Harney ul

Kolem 7 hodiny ranní sešel

William Manning hlavní ředitel

hotelu do přísklepí aby otevřel

kuchyni a ucítil silný zápach ply-

nu Pátraje kde plyn uchází

shledal že tento uniká z místno-

sti již používali sluhové za oblé-kárn- u

Poněvadž byly dvéře
uvnitř zastrčeny nezbylo mu aic

jiného než za pomoci dvou sluhů

je vyraziti Z místnosti vyvalil
se silný proud plynu Na podlaze
ležel na lůžku upraveném z hru-

bých pytlů Updike Byl již stu-

dený Kohoutek hořáku byl úplně

otevřený a všechny skuliny pečli-

vě ucpány což nasvědčuje tomu
že Updike spáchal bebevraždu

Není známo co pohnulo jej k vy-

konání zoufalého činu toho Ně-kle-

praví že Updike uprchl ze

spolkové cvičebně lodi Penáscola
a obával se zatčeníjiní opět tvrdí
že byl nešťastně zamilován

Mrtvola jeho dopravena byla do

márnice koronerovy
— Mezi delegáty za celý okres

do konvence státní již okresním

výborem republikánským jmeno-
váni byli nalézají se krajané V

Bureš a Fr Fittle _s

— Včera odpoledne vznikl na

nákladním nádraží Union Paciňc

dráhy v Council Bluífs zhoubný

požár jímž zničeny byly kolny v

délce asi 1000 stop a 40 až 50

nákladních vozů naložených cen-

ným zbožím jež bylo buď úplně
zničeno aneb značně poškozeno
Škoda ohněm spůsobená odhaduje
se na $60000 až {100000 Asi

před dvěma měsíci spůsobeno na

témž nádraží požárem škody za

$50000 Oheň včerejší zaviněn

byl jiskrou z přesunovacího paro--
stroje kterouž zapálena byla stře-

cha na jižní nákladní platformě
Ostrý jižní větřík zanesl v malé

chvíli plameny na celou řadu ko-

len a v breku rozšířil se i na ná

kladní vozy podél nich stojící
— Pí Emma Beebe ová z čís

2623 St Mary's ave zažalovala
v ol resním soudu "Farmers' and
Merchants' Insurance Co" u níž

pojistila nábytek svůj na $300

Nábytek její zničen byl požárem
jenž zaviněn byl výbuchem gaso-linovýc- h

kamínek avšak společ
nost nechtěla jí pojištění vyplatiti
Sudí Vinsonhaler rozhodl při ve

prospěch společnosti ježto píBee-be-ov- á

provinila se proti odstavci

pojistkyjímž zakazuje se používání
gasolinu k vaření

— Ve Fairmont otrávilo se v

úterý jeduoroční děcko paní CW
Chinery-ov- é kteráž na návštěvu
z Colorado tam přijela Při vylo-

žení kufru přišla panička na s:rych- -

ninové pilulky z nichž jednu
děcko pozřelo v domnění že

cukrovinka to jest a smrt záhy na
to následovala

7lSíhvntv trrmle TjrlrteoT Záchvaty a
fiill llT illj nervoennat zmizl po jedno-
denním uíívanl Dr Klne'a Gntl Ktrn
neanurer usiete m pro SMJU labev na Mon-
iku ObdržiM II zdarma Dr R Klín I til
Ml Are SL Philadelphie Pa tt

Přijme se prodavač!

Zkušený prodavač obuvi a šat-

stva mluvící česky a anglicky
obdrží stálé zaměstnání Pouze
mladíci v kaidém ohledu zacbo
valí necbf se hlásí osobně neb
písemní a H Speier Crete Neb

PflImA fil sluUbná kol km do alotbí
V "o "X"" o fljtrch tlel

jedl Dobré la lato Má} plmV Plt ab
M p v tri Ar

Z bojiště v jižní Africe

Chrabří Boerové dosud vzdoruji
ohromné přesile Angličanů —Po-tyík-

svádfny te střídavým čti- -

sttm - Sařičký president Krueger
má dosud nadři na vitřzstvt

Válečný odbor v Londýně obdr
žel v pátek z Pretorie následovní

zprávu od generála Kitchenera:
"Mezitím co četa padesáti zvědů

Freuchových brala se ku předu
chtíc se připojili k vojenskému
oddílu blíže Bethesdy byla obklí-

čena v horách silnější tlupou ve-

denou Theronem a vzdala se Je-

den ze zvědů byl zabit a tři raněni

kapitán Bethelheim nebezpečně"
Lord Kitchener neudává datum
avšak ze seznamu nehod vysvítá
že stalo se to 8 srpna

Z Durbanu oznámeno týž den
že lord Kitchener se silným voj-

skem táhne na Hondweni na po-

mezí Zululandu kde prý generál
Botha soustředil 4000 Boerů
Očekává se že sveden bude prud-

ký boj
Malé oddělení anglického voj-

ska vytáhlo z Bremersdorpu a

zaujalo poblíže výhodné postavení
Boerové podnikli na ně útok byli
však odraženi Teprve když
obdrželi posilu 500 Boerů obno
vili útok a Angličany z jich posta-
vení zahnali Swaziové prý pod-

porovali Boery a těmto podařilo
se ukořistiti tři vozy se zásobami
a Maximovo dělo Na to byl

Bremersdorp spálen V boji tom

to ztratili prý Angličané 4 mrtvé
a 14 jich padlo do zajetí kdežto

ztráty Boerů byly velké

Oddíl druhého pluku dobrovol-

níků táhl krajinou z Priesky a

překvapil u Middle Driftu ležení
boerské Boerové se prý rozprchli
zanechavše v rukou Angličanů
vše koně i značné zásoby střeliva
kromě toho zajato bylo též osm

kapských Boerů

Podávaje zprávu o boji svede-

ném mezi plukovníkem Corringe-e- m

a velitelem Kritzingerem u

Middleburgu praví lord Kitche
ner že anglický velitel zahnal

Boery na sever k Veterstadu v

zmatku Tvrdí též že jiný
oddíl generála Frenche v Kapské
kolonii tlačí Boery postupně smě-

rem k severu

Z Pretorie oznámeno v neděli
že se poměry v Kapské kolonii
značně zlepšily od té doby co tam

generál French převzal velení
Plukovník Corringe porazil prý

ve Čtvrtek boerského velitele Krit- -

zingera Boerové pronásledován
byli k Orange River Dva velitelé
a několik jiných Boerů byli zajati
Boerové prchají na sever avšak
velitel Scheepers prorazil prý opět
řadami anglickými

Vzdor yŽcm pohromám jaké
stihly malý sice avšak chrabrý
národ boerský jest mnoho těch
kteříž dosud chovají naději že

konečně podaří se jim přece
svou svobodu Jedním z

nich jest stařičký president zavaal-sk- é

republiky Krueger Dublin-sk- ý

časopis "Freeman's Journal''
uveřejnil v neděli rozmluvu Krue-ger- a

s Williamem Redmondem v

Hilversom Holandsku během
kteréž president jiho-africk- é repu-

bliky vyjadřuje díky za irskou

pomoc pravil že považuje Irčany
za "bratry v utrpení" a pobádal
nacionála! Členy anglického par-

lamentu aby pokračovali ve sna-

hách svých v zájmu spravedlnosti
a pravdy
Tázán jsa jaký účinek budou

míti nedávné prohlášení lorda
Kitchenera a řeči Cbamberlaino- -

vy odvětil stařičký vlastence:

"Národ můj nedá se zastrašili

takovými prohlášeními nebo řečmi

jež jej pouze povzbudí aby pokra-
čoval v boji" "

"Angličané používali ozbroje-

ných domorodců proti burgherům
od počátku však my nepoužívali

jsme ozbrojených Kafrů Bylo

vždy proti zásadám našim použí-

vat! černochů proti bělochům"

Krueger popírá rozhodně že by
stávalo nějakého spiknutí Hollan-ďan- ů

proti vlivu Anglie v jižní
Africe

K otázce co soudí o slibech

Angličanů ohledně zacházení s

Boery po vzdání se pravil:

"Znám sliby Velké Britanie

Vy v Irsku měli byste je znáti též

Britsko slibuje že nám půjčí pe-

níze abychom uvedli záležitosti

své do pořádku Potom kdyby

peníze ty nebyly splaceny vzalo

by nám zemi Žádá nás abychom
mu dovolili ovinouti provaz kolem

svých hrdel a zvali to svobodou

Byli bychom otroky"
Vyjádřiv pak pevné přesvědče

ní le bůh v pravém čase poskytne
Boerům osvobození podotkl:
"I nyní mohli bychom ještě

cnovuzbudovati zemi svou avkak

má li se tak státi musíme býti

!j ZE SOUTH OMAUY

— Městská rada sice již před
několika týdny oprávnila příslušný
výbor k opatření potřebného náči-

ní pro novou hasičskou stanici v

druhé wardě v ohledu tom však

dosud zceli ničeho učiněno neby-

lo Maršál Etter naléhá neustále
v ohledu tom na radu městskou
dosud však marně Páni radní

nejspíše odkládají koupení náčiní
z té příčiny že obávají se že by

pak na vydržování nové stanice

peníze se jim nedostaly
— Taxovní komisař Fitzgerald

vyjel si počátkem minulého týdne
na letní prázdniny aniž by si však

byl k tomu dovolení od mayora a

rady městské vzal a po návratu
svém bude se muset z tohoto pře-

stupku svého zodpovídat!

— Městská správa chystá se k

vydání čtyřprocentních dluhopisů
v obnosu í 109000 jimiž kryty
býti mají ony zvláštní daně jež

nejvyšším soudem z různých pří-

čin nezákonitými prohlášeny byly
Daně tyto uloženy v 11 různých
distriktech za svážení dlažbu

chodníky a kladení kanálů a dlu-

hopisy na krytí vydání onoho

prohlášeny neplatnými a nyní tím-

to spůsobem kryty býti musí

— Taxovní komisař pracuje s

dvěma příručími na seznamu dluž-

ných daní a to až do roku 1889 a

s prací svou hotov bude as v po-

lovici příštího měsíce kdy s

týchž započato bude

— Policii oznámeno v pátek
zatčení J Vv Robinsona v Kan-sa- s

City a policista následkem toho

proB poslán Robinson byl do ne-

dávná policistou v South Omaze a

při jedné příležitosti použil bez

příčiny prý klacku svého na hlavě
Ed Carlisle tak důkladně že týž

hezkých pár dnů v obvazcích no-si- ti

ji musil Za to byl suspendo-
ván a v zápětí na to ze SoGmahy
odjel Zatykač na5 vydán když
Carlisle žalobu naň pro útok s

úmyslem těžkého poranění na těle

odpřisáhnul

— V pondělním zasedání rady
městské podal raduí Johnston or
dinanci na znovurozdělení města
ve volební okrsky Od té doby co

uový charter městský vešel v plat-

nost rozděleno bylo město v šest
ward a následkem toho jest nutno
změniti též hlasovací a registrační
okrsky Dle ordinance té mají býti
v každé ze šesti ward dva hlaso-

vací okrsky tak že počet jich zvý-

šen byl o tři Ordinance ta odká-

zána byla právnímu výboru Výbor
jmenovaný za účelem dohodnutí
se se společností dobytčích ohrad
o prodloužení stoky Mud potoku
oznámil že zástupci korporace
téměř všichni projevili náhled že

náklad s prodloužením stoky spo-

jený rnělo by hraditi město Na
konec odporučil výbor aby měst-

ský inženýr odhadl náklad spoje-

ný se spojením stoky Q ulice se
zdravotní stokou na Railroad ave
a aby výbor na ulice a uličky po-

žádal o nabídky na zřízení stoky
této Konečně přijat návrh aby
policejnímu náčelníku nařízeno

bylo zavříti každý hostinec jehož
majitel nezaplatil povinný popla-
tek za licensi

— V pondělním zasedání rady
školní přesevzáto bylo jmenování
učitelů a učitelek prohlíženy byly
Dlánv na stavbu nové vyšší školy
a uvažováno o koupi dvou lotů

Frank Seykora jmenován profeso
rem mathematikv na vyšší škole
sl Mary Seykorova učitelkou v

Central škole si Anna Levy v

lunemanově škole a sl Mary No- -

váčková a Bertha Novákova uči

telkami v Brown Park Škole

— "The Flvnn Food & Cloth- -

ing House" zahájil v minulých
dnech 12 výroční svůj výprodej
oři kterémž koupiti můžete zboží

levněji než při jakékoliv příležito
sti jiné Všechny naše zásoby
šatstvo zboží střížní obuv zboží

gallanterní atd dle našeho zvyku
musí býti vyprodáno Neprodá-
váme snad jen to čeho dosud

zbýti jsme se nemohli nýbrž vše

od prvního do" posledního Tady
máte několik ukázek lácí jei na-

bízíme: 100 mužských celovlně-nýc- h

obleků černých a worsted
cheviotů a kašmírů jei stály $750
ai t ta 30— vál výběr po 1 5 00

Všechny ostatní obleky v obchodě

ceny ni'ší po 137$-- Naše H S

& M a kuppenheimer obleky jei
stály fao ai f aa po Jit 00 Jest
tn npivťhndněiší nabídka kdv v

Nebrasce učiněni — Žádný jiný

jících bylo zraněno tři z nich

smrtelně

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 20 crpuii

Fíeuice íit oimka i Z k okam?

dodiui --

nvíííílc bul
I'íenlce í 8 okatní dodání 6X{ji(S6!4:

"

Korná t 2 ílniá "
67ji&58:

"

Kurna t % bi:i "
6íf67Kc "

Oves í 2 bil "
38®38!4!

'

Ovep C S bil '' IWHe
Žito řilo i k dodáni 68@58Kc "

k [iIt dMfim k dodáni lise "
Ječmi-- ke krmi-n- f k dodání "

LliSné jméno č 1 emoo "

Semeno bojínku 'timothy) 1540 ''

Semeno tetelové 10 0:©102!S "

Živý dobytek:
Píkníaž nejlepM voli t54'J@8-4-

Hubení l k prostředním $16@5 35

Voli ke krmení $2 26@440

KrAvy $250®-3-

Jalovice $2 50@3!2O

Telata $3iwas50
TexasDtí krmeni voli 400@5 10

TciiisSli voli z pařtvin 13 60@375

PruřiiU t£2ká nejlepi!

Prasata lehká vybraná Í5íf@a30
Prasata hrubá $58t@570
Ovce pfkné až k vybranm 3 76@390

Jehnata 300@525
Jebnata západní 390@515

OMAHA dne 80 srpna

Ehiii c 3 pfikáfo 51c "

Ovesí 2 bily 40c "

Brambory nové 90ijj $100 "

Velce zar íerstvó 1SW&13C

Máslo i másláren 21c lib

Máslo farra nejlepsí 15@l6c "
Máslo farm Spatné až dobré lá@121íc "

8leplce 6@6Kc "

Kuřata 12&l2í4c "

Kachny ' 5c ''
Kohouti 3c "

Krocani 5@8c
"

SOUTH OMAHA dne 20 srpna
Voli přkni až nejlepsí $310@575

Krávy 200@426

Jalovice 275@38í

Voli ke krmení 25(l@375

Prasata nejlnpSi 805

Prasata prostřední 585@590

Prasata hrubá třžká 57f @5 85

Ovce nejlepSÍ 350@365

Jebfiata 440@-l-7-

KAVSAS CITy dne 20 srpna

Pšenice l 2 tvrdá k okdodání @67c buíl

Plenice l 8 tvrdá k ok dod

Korná í 2 bílá k ok dodání 5a&Kll4c

Koma c 2 mích k ok dodáni r8c"
Ovesí 2 bil k ok dodáni 39K@40 ' '
Žito { 2- - k ok dodán: 58c "

Seno timothy vybr i 13 0(1 tona
"Seno Kpralrie vybr 113(10

Prodám levněn
Doživotní Skolte na kteroukoliv Business
College v Omaze za kterou musili by ste
Jim zaplatit toO00 PiSte ua 3~4k

Bož nejdi 1259 So 13IU SL OmaHa

Řídká příležitost
Pronajmu cihelný pro obchod po? ta-

vený dftm nro níÍ9lecluiící obchod v:
obchod smí&ený neb potíce grorternf a

nábytkový 1'ouze pro obchody tich to
druha Zh mírný nájem
O bližší vysvětleni píste na

sIAN A VIKTOR
3 Sk LITTLE FALLS MINN

PRÁVĚ JSME OBDRŽELI ŽE-

LEZNIČNÍ NÁKLAD

Wheeler & Wilson

sicích stroiíi

s kuličkovými lůžky

TENTO TÝDEN

Abychom učinili pro ně místo

vyprodáme všechny stroje z druhé

ruky a jiné poněkud používané
za babku

To jest pro Vás příležitost

Pronajímáme stroje za 75 centu

týdní
Prodáváme jehly a jiné částě

stroj q pro všechny známé druhy

lTe"braslca Oycle Co
roli 15 Utray

Pjoll úřaietna:
61Í m 4 So OmaU Ha

tjf E Mirkd Wllel

Zesnulá císařovna Bedřiška zů-

stavila po sobě asi dva milliony
na hotových penězích a mimo to i

několik panství jichž cena jest
daleko větší Hlavní dědičkou

pozůstalosti té bude druhorozená
dcera její princezna Viktorie ze

Schaumburg-Lipp- e neboť ostatní
děti její jsou prý dostatečně zao-

patřeny
Nový říšský ministr pro Elsasy

a Lotrinky Koeller jenž teprve
před několika dny úřad svůj na-

stoupil vyjádřil se za rozmluvy se

zpravodaji že dolní Elsasy se rychle
poněmčují kdežto v horních Elsa-síc- h

poněmčování postupuje pouze
pomalu avšak jistě Jinak se to
má však s Lotrinskem Toto zů-

stává stále francouzským a vezme

to ještě dlouhá a dlouhá léta než
s Německem se spřátelí
Následkem stálých rozprav ča-

sopiseckých o novém celním záko-

ně vznikl prudký spor mezi prů-

myslníky a velkostatkáři Průmy-

slníci staví se rozhodně proti
zvýšení cel hospodářských což

dopálilo velkostatkáře do té míry
že v orgánu svém "Kreuz Zeitun-gu- "

vyhrožují že hlasovati budou

proti clům železářským a vůbec

proti všem hlavním clům průmy-
slovým

Profesor Koch za rozmluvy své

se zpravodaji listů vyjádřil se že

jest pevně přesvědčen o správnosti
své theorie týkající se nepřenos-nos- ti

nákazy souchotinové se zví-

řat na lidi Má prý naději že

správnost téfo jeho theorie potvr-
zena budě v brzku přesvědčivými

' '
důkazy

Anglie

Obavy před zakročením Spoj Států
v ranami — Velitel torpédové
lodice il Viper" pokárán — Zase-dá- ni

parlamentu skončeno — V

Anglii maji radost xe stávky

Londýnské časopisy zabývají se

přítomně pilně záležitostmi Vene-

zuely a Kolumbie Některé z nich

vyslovují obavy že zakročení Spoj
St4tů v Paname bude míti zlé ná

sledky Časopis "Spectator' mí-

ní že Spoj Státy obsadí-l- i Pana-mutut- o

více neopustí na čemž prý
ale Anglii mnoho nezáleží Jiný
časopis "Saturday Review'' jenž
Spoj Státům nepřeje tvrdí zase
že v brzku nadejde doba kdy ne-

blahá nauka Monroeova stane se

příčinou sporu mezi vládami
rinslcčmi a amerirkúmi Francie

Německo Španělsko a Anglie ne-

vzdají se prý nikdy práva na šíře-

ní moci své v jižní Americe

Torpédová lodice "Viper" jež

byla při posledních manévrech po-

topena prohlášena byla za úplně
ztracenou a nebude ani učiněn po-

kus o její vyzdvižení ' "Viper'
byra nejrychlejší a nejmodernější
lodí anglickou a aby tajemství
strojů jakož i celého její zařízení
nikdo nevypátral usneseno aby
trosky její byly pod vodou úplně
zničeny Kapitán Speke uznán

byl vojenským soudem vinným

trestuhodné nedbalosti a udělena

mu důtka
V sobotu odročil se anglický

parlament a sejde se prý až v

lednu příštího roku Časopisy

anglické vyslovují téměř šraahem

nevoli svou nad neplodností par-

lamentu kterýž ani na konci za-

sedání svého mnoho toho nevyko-
nal Ve Čtyři hodiny odpoledne

přečteno bylo královské poselství

jímž zasedáni parlamentu odro-

čeno
Stáika železářská těší se v An-

glii zvláštní pozornosti jak dělní-

ků tak i továrníků PoněvadZ se

nyní do Anglie nevyváží Žádné že-

lezné zboží očekávají továníci
že zboží jich půjde hojně na odbyt

přeji si co nejvřeleji jen aby
távka tato co nejdéle potrvala
Očekivaií že by tím na dlouhý
čas ne-- li na vidy výrobky jejich

uchráněny byly před konkurencí

americkou

Z Calumet Michse sděluje
le ve Čtvrtek v noci třítila se v

Tamarách dolu skála kteroui tři
muži byli usmrcení a dva smrtelně

Vyléčení zádnehy zdarma
Asthmalene přináší okamžitou úlevu a trvalé vylé

čeni ve všech případech
Posle se úplné zdarma po obdržení lístku - Pište jméno a adresu zřeblnř

1
CHAIN ED

FOR TEN
YEARS

RCLIKP

Podobnélto léku jakfm jpt astbmaleue není
PřineM okamžitou dlern i t uejhoríicli připidwli
TJídraTi I tfbdy když jiné léky mlnnly e ííinkem

Rbt C T WEBL8 c Vllia Rldge 111 prarl :

"Zaulannn mně láhev léko Asthmalene na tkonlka
jaem pořádku obdržel Stižt mohu Vám jen

za to jak výborné te cítím po sžíráni
lékn tobo Byl jsem otrokem broiného toho neda-ta- o

acthmy po dlonbých defet let Zoufal jnm nř
nad tím ie sotva kdy zdraví nabudu Četl jsem na
iteeti VaJI oznámku zázračného lékl proti hrozná
trapllve té emoci zádueby a zprva jaem ae do-

mníval že vynález svdj pTecbvalujcte Ale přece
jtM-- ai objrdnal jedna láh-- na zkouikn a byl jem
překvapen léíivosll láko tobo Zailete mně Jeílř
jedna obycejnoa láhev"

Rev Dr Morris§ Wechgler
rabín Oong Bnal Israel

V New Yorku dne I ledna 1901 pSie:
Ďrs TAFT BROS MEDICINB CO

Pinovél Vál Asthmalene jest výborném lákem

proti záduáa kteří láe vleehny mesnáie nemoce

spojená asthmoa- - Úíinek léku tobo jest překva-

pujícím Když jsem lék Val podrobil dokladné

analyzi ahledal Jsem ie neobsahuje ani oplnm ani '
morfin ani chloroform ani Jiná podobná látky

Vál nprimn? Ker Or MORRIS WKCHSLKR

AVON SPRING9 N T 1 áaora 1(01

Dra TAFT BROS MEDKISE CO f
Pánové : Dávaje vysvědčeni Valeaa léka Aetbmalena maslm doznat! te Je to vybornf

prostředek proti zádnie Sloje maulelka byla stltena nemeel toa po dvanáct roki Zkusil jsem

t Meeni Jejím svých I jtnfrk prostředká kdy jsem pejedaoa aábodoa azM Van obchodm
oznámka na oknech Valí áfadovny aa 1 al Obdržel Jaem jedna VaH lihviCka léku aa ikon-Ik- n

který poprv ntlla dne 1 listopadu Poznal Jaem hned výborná ářinkujid jeho púaoblvoat
Po využiti Jrdná láhve ládacsa a manželky moji zmizela a od tádoby Je adiáva Proto moha

lék tra t dobrým evMomim každáma odporuCltl O D PHKLPB K D

Dra TAFT BROS MEDICÍNĚ CO Daet ánora M
Pánové! Byl Jsem aoažra záduchoa pattlet ZkaaQ Jsem vHeeh možných léku ala bas

výsledka Cell Jsem Vaii omámka 1 hned Jaem ai abstaral j dna láhrv Ozdravil jaem okamži-

té Koupil Jsem al od té doky Jedna velkoa lábev a deka J a využiti Jejíma ayai avé áptaá zdrávi

Mám rodině ítyry dítky a pa lest rokl aebyl Jsem sckopre pracovat! Tď vlak Jsem adráv -

Vám kodl Adresa mého aydliltl Jest 235 Blvlactoa al B BAPBAIL

východní 1 al Vew Tork Cit

la lábET pcsicie tži zaiaret zažlete-1- 1 tli icitcni

odkládejte Puta haed a adreeajta-
- -

Dn TAFT BEOS KDICIIE CO 79 Ed 130ÍI tet IEITC£I CCTL
traněni GrwtaaNeb


